
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Catu

PORTARIA 25/2025 - CAT-GAB/CAT-DG/RET/IFBAIANO, de 20 de março de

2025

Dispõe sobre a cons�tuição da Comissão Interna para

organização do V RENEABI – Encontro da Rede de Núcleos de

Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas do Ins�tuto Federal Baiano,

a ser realizado entre os dias 13 e 15 de maio de 2025, de forma

híbrida e pluricampi, no âmbito do Ins�tuto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Baiano Campus Catu.

A DIRETORA GERAL DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO -

CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 276, de 18 de março de 2022, publicada no

Diário Oficial da União de 21 de março de 2022,  Seção 2, Nº 54, e de acordo com as disposições con�das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o que consta no Processo nº 23329.250518.2025-51 , datado de 18/03/2025;

RESOLVE:

Art. 1º  Cons�tuir, com os(as) servidores(as) e discente(s) relacionados(as) abaixo, a Comissão Interna para

organização do V RENEABI – Encontro da Rede de Núcleos de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas do Ins�tuto

Federal Baiano, a ser realizado entre os dias 13 e 15 de maio de 2025, de forma híbrida e pluricampi, no âmbito

do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, Campus Catu.

Nome Cargo/Curso SIAPE/Matrícula Representação
Função na

Comissão

CELIO JOSE DOS SANTOS
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2890648 NEABI Presidente

PATRICIA DE OLIVEIRA
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3037660 NAPNE Membro

RAFAEL ROSA DA ROCHA Técnico em Assuntos Educacionais 2344675 NATEPE Membro

DAVI SILVA DA COSTA
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1796377

Coordenação

de Extensão
Membro

GILVAN MARTINS DURAES 
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1876997

Coordenação

de Pesquisa
Membro

EMERSON DE SANTANA

OLIVEIRA
Licenciatura em Química 20231CAT07GL0005 Discente Membro

LUIZA ISABELLY FERREIRA

DOS SANTOS
Técnico em Química Integrado 20241CAT26I0007 Discente Membro




	Documento assinado eletronicamente por:

